АРБИТРАЖНЫЙ СУД КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении искового заявления

г. Краснодар                                                                                          Дело № А32-12994/2013

"02" июля 2013 года

 Судья Арбитражного суда Краснодарского края Назаренко Р.М., ознакомившись с

исковым заявлением государственного казенного учреждения "Главное управление

строительства Краснодарского края",

(ОГРН 1022301609307),

к обществу с ограниченной ответственности "Жилсервис",

(ОГРН 106262003582),

третьи лица: департамент строительства Краснодарского края,

(ОГРН 1022301212890),

о взыскании неустойки в размере 1 274 000 000 руб.,

установил: определением Арбитражного суда Краснодарского края от 29 апреля 2013г.

исковое заявление оставлено без движения, в связи с тем, что оно подано с нарушением

требований, установленных статьей 126 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации. Определениями от 21 мая 2013 года и от 31 мая 2013 года срок

оставления искового заявления без движения продлен.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 129 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации арбитражный суд возвращает исковое заявление, если, не

устранены обстоятельства, послужившие основаниями для оставления искового заявления

без движения, в срок, установленный в определение суда.
 Истцу предлагалось в срок до 12 час.00 мин. 28 июня 2013 года представить

документ, подтверждающий уплату государственной пошлины в установленном порядке

и размере или документы подтверждающие, что истец при предъявлении настоящего иска

осуществляет функции органа местного самоуправления и действует исходя из

наделенных властно-распорядительных функций, а не как сторона по договору

(контракту).

 Определение об оставлении искового заявления без движения, а также о его

продлении, направленные по адресу согласно ЕГРЮЛ получено заявителем, о чем

свидетельствуют уведомления о вручении.

Поскольку истец требование суда не выполнил, не представил все необходимые

документы, указанные в определении от 29 апреля 2013 года, исковое заявление следует

возвратить.

В соответствии с частью 6 статьи 129 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации возвращение искового заявления не препятствует повторному

обращению с таким же требованием в арбитражный суд в общем порядке после

устранения обстоятельств, послуживших основанием для его возвращения.
Руководствуясь статьями 129, 184 - 186 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

2

О П Р Е Д Е Л И Л :

Исковое заявление государственного казенного учреждения "Главное управление

строительства Краснодарского края" со всеми приложенными к нему документами

возвратить.

Определение может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные статьями

259-260 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья                                                                                                 Р.М. Назаренко